
/ 

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
К О С Т Р О М С К А Я О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А Г О Р О Д Ш А Р Ь Я 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
о т « / $ > ИЮНЯ 2022 г. № B f S 

О комплектовании муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций на 2022 - 2023 учебный год 

В целях актуализации сведений по итоговому комплектованию муниципальных 
общеобразовательных организаций и муниципальных дошкольных образовательных 
организаций на 2022 - 2023 учебный год, в соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь п. 13 ч. 1 ст. 7, ч. 2 ст. 
33, ст. ст. 38 и 44 Устава муниципального образования городской округ город Шарья 
Костромской области, администрация городского округа город Шарья 

1. Утвердить: 
1) сеть классов и их наполняемость по муниципальным общеобразовательным организациям 

городского округа город Шарья на 2022-2022 учебный год (приложение 1); 
2) сеть групп и их наполняемость по муниципальным дошкольным образовательным 

организациям городского округа город Шарья на 2022-2023 учебный год (приложение 2). 
2. Финансирование производить в пределах утвержденных ассигнований, предусмотренных 

по разделу «Образование» в бюджете городского округа город Шарья на текущий год. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа город Шарья по социально - культурной сфере Е.Н. Серяк. 
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

К О П И Я Б Е Р Н А : п о д л и н н и к 
НАХОДИТСЯ В ДЕЛАХ АДМИНИСТ! 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ША! 
ЗАВЕДУЮЩИЙ ОБЩИМ ОТДЕЛОМ 
ЧЕТВЕРИКОВА ЕЮ. 
М РП^Г 

Э . Г . Неганов 



Приложение № 1 
Утверждено постановлением 
администрации городского округа 
город Шарья № от «/$ £>6 2022г. 

Уточнённая сеть классов и их наполняемость 
по муниципальным образовательным учреждениям городского округа город Шарья на 2022 - 2023 учебный год 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс итого 1-4 
классы 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 

класс 
5-9 

классы 10 классы 11 классы 10-11 
классы 

1-11 
классы 

группы 
продленно 

го дня 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

количество 

учащ
иеся 

МБОУ 
СОШ 
2 

3 79 3 72 2 46 3 74 11 271 2 49 2 45 2 53 3 64 2 50 11 261 1 10 1 12 2 22 24 554 0 0 

МБОУ 
Гимна 
зия 3 

3 90 4 92 3 89 4 86 14 357 3 75 3 60 4 106 3 65 2 51 15 357 1 25 1 30 2 55 31 769 1 30 

МБОУ 
СОШ 
4 

2 50 2 52 2 46 2 49 8 197 2 55 2 57 2 48 2 43 1 30 9 233 ] 18 1 20 2 38 19 468 1 20 

МБОУ 
СОШ 
6 

4 120 4 110 5 142 4 112 17 484 5 131 4 122 4 119 5 126 4 114 22 612 1 30 1 26 2 56 41 1152 0 0 

МБОУ 
СОШ 
7 

2 50 2 47 2 57 3 65 9 219 3 63 3 75 2 56 4 87 4 83 16 364 1 25 1 16 2 41 27 624 2 50 

МБОУ 
СОШ 
21 

4 105 4 105 4 114 4 108 16 432 4 104 5 120 4 109 3 89 4 93 20 515 1 32 2 46 3 78 39 1025 0 0 

всего 18 494 19 478 18 494 20 494 75 1960 19 477 19 479 18 491 20 474 17 421 93 2342 6 140 7 150 13 290 181 4592 4 100 

Начальник управления образования администрации городского округа город Шарья О.В.Махова 



Приложение 2 
Утверждено постановлением 
администрации городского округа 
город Шарья № от 2022г. 

Уточнённая сеть групп и их наполняемость 
по муниципальным дошкольным образовательным организациям городского округа город Шарья на 2022 - 2023 учебный 

ДОУ 

Группы компенсирующей направленности 

его 
ДОУ 

Общеразвивс хющие группы 
Для детей с нарушениями речи Для детей с задержкой 

психического развития Вс его 
ДОУ 

от 1 о 2 лет от 2 о 3 лет отЗ д о 4 лет от 4 д о 5 лет от 5 до 6 лет от 6 до 7 лет от 4 до 5 лет от 5 до 6 лет от 6 до 7 лет от 5 до 6 лет от 6 до 7 лет 

ДОУ 

К-
во

 
гр

уп
п 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
де

т
ей

 

§ 1 ii § -о К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

К
-в

о 
гр

уп
п 

К
-в

о 
де

т
ей

 

МБДОУ 
д/с №1 1 23 1 17 1 16 24 4 80 

МБДОУ 
д/с №2 2 41 2 46 2 46 1 23 2 47 1 15 1 15 II 233 

МДОБУ 
д/с №3 2 42 2 42 

4 84 
МБДОУ 
д/с №5 1 17 1 17 1 12 1 14 4 60 

МБДОУ 
д/с №6 1 20 1 25 1 25 1 25 2 50 1 15 1 15 1 15 1 12 1 12 11 214 

МБДОУ 
д/с №7 1 27 1 27 1 27 3 81 

МБДОУ 
д/с №11 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 15 1 15 1 17 8 172 
МБДОУ 
д/с №12 1 30 1 30 30 1 27 4 117 
МБДОУ 
д/с №13 

1 15 1 18 I 18 1 19 4 70 

4 



>> 

У 

МБДОУ 
д/с №14 

1 18 1 21 1 19 3 58 

МБДОУ 
д/с №15 

2 48 2 51 2 50 3 75 3 78 1 12 13 314 

МБДОУ 
д/с №17 1 18 2 34 2 43 2 39 2 44 1 12 2 24 1 12 13 226 

МБДОУ 
д/с №18 

2 50 2 50 2 50 3 75 2 50 0 0 0 0 1 12 1 12 13 299 

МБДОУ 
д/с №73 

1 20 2 53 2 51 2 52 1 28 1 14 1 15 1 17 11 250 

ВСЕГО 3 59 13 291 17 387 15 355 18 426 18 438 5 68 6 84 8 114 2 24 1 12 106 2258 

11ачальник управления образования администрации городского округа город Шарья 

* 


